
Р Е С П У Б Л И К А
ТАТА Р С ТА Н

СОВЕТ
Н И Ж Н Е Ш И Т Ц И Н С К О Г О  

С Е Л Ь С К ОГ О ПОСЕЛЕНИЯ 
СА Б И Н С К ОГ О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА
422067, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с. Нижние Шитцы, ул. Тукая, 15 
тел. (84362)46-4-42

e-mail:

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

САБА М У Н И Ц И П А Л Ь  
РАЙОНЫ ТҮБӘН ШЫТСУ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГ Е 
С О В Е Т Ы

422067, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Түбән Шытсу авылы, Тукай урамы, 15 йорт 

тел. (84362) 46-4-42
.sab@tatar.ru

18.12.2020 №17
РЕШЕНИЕ КАРАР

О бюджете Нижнешитцинского сельского 
поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов

Заслушав доклад главы Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Мавлетова Булата Миндрахмановича и рассмотрев проект 
бюджета Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, 
Совет Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района

РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнешитцинского сельского 

поселения на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнешитцинского сель­

ского поселения в сумме 1849,052 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Нижнешитцинского сельского поселения в 

сумме 1849,052 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Нижнешитцинского сельского поселения в сумме 0,000 

тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнешитцинского сельского 

поселения сельского поселения на 2022 и на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнешитцинского сель­

ского поселения в сумме на 2022 год в сумме 1913,613 тыс. рублей и на 2023 год в 
сумме 1929,799 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Нижнешитцинского сельского поселения 
на 2022 год в сумме 1913,613 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные рас­
ходы в сумме 47,128 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 1929,799 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 93,060 тыс. рублей

3) дефицит бюджета Нижнешитцинского сельского поселения в сумме 0,000 
тыс. рублей на 2022 и 2023 годы.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Нижнешитцин­
ского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов со­
гласно приложению №1 к настоящему Решению.

mailto:sab@tatar.ru


Статья 2
1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Нижнешит- 

цинского сельского поселения по состоянию
на 1 января 2021 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей.
- на 1 января 2022 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей;
- на 1 января 2023 года сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей.

2. Установить предельный объем муниципального долга Нижнешитцинского 
сельского поселения

- в 2021 году - в размере 0,000 тыс. рублей;
- в 2022 году -  в размере 0,000 тыс. рублей;
- в 2023 году -  в размере 0,000 тыс. рублей.

Статья 3
Учесть в бюджете Нижнешитцинского сельского поселения прогнозируемые 

объемы доходов на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно прило­
жению №2 к настоящему Решению.

Статья 4
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Нижне­

шитцинского сельского поселения согласно приложению №3 к настоящему Реше­
нию.

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирова­
ния дефицита бюджета Нижнешитцинского сельского поселения согласно приложе­
нию №4 к настоящему Решению.

Статья 5
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Нижнешитцинского 

сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
приложению №5 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Нижнешит­
цинского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муни­
ципальным программам Нижнешитцинского сельского поселения и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложе­
нию №6 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Нижнешит­
цинского сельского поселения целевым статьям (муниципальным программам Ниж­
нешитцинского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельно­
сти), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложе­
нию №7 к настоящему решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Нижнешитцин­
ского сельского поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2021 год в сумме 0,000 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,000 тыс. 
рублей и на 2023 год в сумме 0,000 тыс. рублей.



Статья 6
Учесть в бюджете Нижнешитцинского сельского поселения объем субвенций 

из бюджета Сабинского муниципального района на реализацию полномочий по осу­
ществлению первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют 
военные комиссариаты:

- на 2021 год в сумме 99,952 тыс. рублей;
- на 2022 год в сумме 101,013 тыс. рублей;
- на 2023 год в сумме 105,099 тыс. рублей.

Нижнешитцинский сельский исполнительный комитет не вправе принимать в 
2021 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служа­
щих и работников муниципальных учреждений, а также расходов на их содержание, 
кроме численности по вновь вводимым объектам.

Остатки средств бюджета Нижнешитцинского сельского поселения в объеме, 
не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на 
оплату заключенных от имени Нижнешитцинского сельского поселения муници­
пальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подле­
жащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2020 
году, направляются в 2021 году на увеличение соответствующих бюджетных ассиг­
нований на указанные цели.

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства фи­
нансов Республики Татарстан по Сабинскому району осуществляет отдельные 
функции по исполнению бюджета Нижнешитцинского сельского поселения в соот­
ветствии с заключенными соглашениями.

Статья 10
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Опубликовать данное решение на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет» 
по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Нижнешитцинского сель­
ского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан по ад­
ресу: http://sabv.tatarstan.ru/shitsi.

Статья 7

Статья 8

Статья 9

Статья 11

Б.М.Мавлетов

http://pravo.tatarstan.ru
http://sabv.tatarstan.ru/shitsi


  

 
 
 
 

 Приложение  № 1     
к решению Совета Нижнешитцин-
ского сельского поселения Сабин-
ского  муниципального района «О 
бюджете Нижнешитцинского сель-
ского поселения Сабинского  муни-
ципального района Республики  Та-
тарстан на 2021 год и плановый пе-
риод 2022-2023 годов»  
от 18.12.2020 г.   №17 
от  12.12.2016г. №30 

 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета  
Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района  

на 2021 год  
                                                                                                                                 

                                                                                                             таблица 1 
 

                                                                 (тыс. рублей)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование показателя Код показателя 2021 год 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования де-
фицитов бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1849,052 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1849,052 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
 

-1849,052 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Нижнешитцинского сельского поселе-
ния     

000 01 05 02 01 10 0000 510 -1849,052 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 +1849,052 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 +1849,052 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
 

+1849,052 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Нижнешитцинского сельского поселе-
ния     

000 01 05 02 01 10 0000 610 +1849,052 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
 
 
 
 



  

 
 
                                                                            

                                                                                                                          
 

                                                                                                                           Таблица 2 
Источники финансирования дефицита бюджета Нижнешитцинского сельского 

поселения Сабинского муниципального района на плановый период  
2022-2023 годов 

 
                                                                                                                (тыс. рублей)                     

                                                                                                                                                          

Наименование Код дохода 
Плановый период 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 

Источники внутреннего финансиро-
вания дефицитов бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1913,613 -1929,799 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 -1913,613 -1929,799 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
 

-1913,613 -1929,799 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета Нижнешитцинского 
сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 510 -1913,613 -1929,799 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1913,613 1929,799 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 

1913,613 1929,799 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
 

1913,613 1929,799 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета Нижнешитцинского 
сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 610 1913,613 1929,799 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 Приложение  № 2     

к решению Совета Нижнешитцин-
ского сельского поселения Сабин-
ского  муниципального района «О 
бюджете Нижнешитцинского сель-
ского поселения Сабинского  муници-
пального района Республики  Татар-
стан на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов»  от 18.12.2020 г.   
№17 
 
 

 
 

                                                                                    Таблица 1 

Прогнозируемые объемы  доходов бюджета  Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района на 2021 год  
                                                                                                                      
 

                                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода 2021 год 

1 2 3 

   

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 770,000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 180,000 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 180,000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 100,000 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 100,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 488,000 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 115,000 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 373,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 2,000 

Денежные взыскания (штрафы), установленные зако-
нами субъектов Российской Федерации за несоблю-
дение муниципальных правовых актов, зачисляемые 
в бюджеты поселений 

1 16 02020 02 0000 140 2,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1079,052 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

2 02 10000 00 0000 150 979,100 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 150 
 

99,952 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1849,052 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



  

 
 
 
 

                                                                                                   Таблица 2 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Нижнешитцинского сельского поселения 

Сабинского муниципального района на 2022-2023 год  
                                                                                                                      
 

                                                                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода Сумма Сумма 

1 2 3 4 

  2022 2023 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 793,200 810,400 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 193,500 200,500 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 193,500 200,500 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 104,000 108,200 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 104,000 108,200 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 493,700 499,700 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 120,700 126,700 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 373,000 373,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 2,000 2,000 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 02020 02 0000 140 2,000 2,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 1120,413 1119,399 

Дотации бюджетам  субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных  образований 

2 02 10000 00 0000 150 1019,400 1014,300 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 150 
 

101,013 105,099 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1913,613 1929,799 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 

 Приложение  № 3    
к решению Совета Нижнешитцин-
ского сельского поселения Сабин-
ского  муниципального района «О 
бюджете Нижнешитцинского сель-
ского поселения Сабинского  муни-
ципального района Республики  Та-
тарстан на 2021 год и плановый пе-
риод 2022-2023 годов» 
от 18.12.2020 г.   №17 
 

 
Перечень  главных  администраторов доходов бюджета  Нижнешитцинского сельского 
поселения Сабинского муниципального района – органов местного самоуправления на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

 
Финансово-бюджетная палата Сабинского муниципального района 

 

370 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотари-
альных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в со-
ответствии с законодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение нотариальных дей-
ствий 

370 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотари-
альных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в со-
ответствии с законодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение нотариальных дей-
ствий 

370 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения специаль-
ного разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупно-
габаритных грузов, зачисляемая в бюджеты посе-
лений 

370 1 08 07175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения специаль-
ного разрешения на движение по автомобильным 
дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупно-
габаритных грузов, зачисляемая в бюджеты посе-
лений 

370 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получа-
телями средств бюджетов сельских поселений 



  

370 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения рас-
ходов, понесенных в связи с эксплуатацией  иму-
щества сельских поселений 

370 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 

370 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные зако-
нами субъектов Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за нарушение муни-
ципальных правовых актов 

370 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным муници-
пальным органом, казенным учреждением сель-
ского поселения 

370 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в со-
ответствии с законом или договором в случае не-
исполнения или ненадлежащего исполнения обя-
зательств перед муниципальным органом, (муни-
ципальным казенным учреждением) сельского по-
селения 

370 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодо приобретателями высту-
пают получатели средств бюджета сельского посе-
ления 

370 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муни-
ципальному имуществу сельского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного за муни-
ципальными бюджетными (автономными) учрежде-
ниями, унитарными предприятиями) 

370 1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при растор-
жении муниципального контракта, заключенного с 
муниципальным органом сельского поселения (му-
ниципальным казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) 
от его исполнения (за исключением муниципаль-
ного контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

370 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств 

370 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий(штрафов), посту-
пающие в счет погашения задолженности, образо-
вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году 

370 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюд-
жеты сельских поселений 

370 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

370 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 



  

370 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности 

370 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

370 
2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
муниципального района 

370 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

370 

2 02 20303 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на бюд-
жетные инвестиции для модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры за счет средств 
бюджетов 

370 2 02 2557610 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обес-
печение комплексного развития сельских террито-
рий 

370 
2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из мест-

ных бюджетов 

370 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  

370 
2 02 35930 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на госу-

дарственную регистрацию актов гражданского со-
стояния 

370 
2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-

ществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

370 
2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

370 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

370 

2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам сельских поселений для компенсации до-
полнительных расходов, возникших в результате 
решений,  принятых органами власти другого 
уровня 

370 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам сельских поселений из бюджетов муници-
пальных районов на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

370 
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам сельских поселений 

370 

2 04 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований , предо-
ставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов сельских поселе-
ний 

370 
2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосудар-

ственных организаций в бюджеты сельских поселе-
ний 

370 

2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юри-
дических лиц на финансовое обеспечение дорож-
ной деятельности, в том числе добровольных по-
жертвований, в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения сельских 
поселений 



  

370 
2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предо-

ставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов сельских поселений 

370 
2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

370 

2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 
бюджеты сельских поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или из-
лишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевре-
менное осуществление такого возврата и процен-
тов, начисленных на излишне взысканные суммы 

370 

2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

370 
2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

иными организациями остатков субсидий, субвен-
ций прошлых лет  

 
Палата имущественных и земельных отношений Сабинского муниципального района 

 

380 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые располо-
жены в границах сельских поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

380 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности сельского поселения (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

380 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органов управле-
ния сельского поселения и созданных ими учре-
ждений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 

380 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности  сельского поселе-
ния (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных), в залог, в доверитель-
ное управление 

380 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельского поселе-
ния (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных) 

380 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся  в соб-
ственности  сельского поселения 



  

380 1 14 02052 10 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления сельского по-
селения (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) в части 
реализации основных средств по указанному иму-
ществу                                                      

380 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления сельского по-
селения (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

380 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося  в собственности сельского поселения (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

380 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находя-
щегося в собственности сельского поселения (за 
исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части  реализации материаль-
ных запасов по указанному имуществу 

380 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах  сельского 
поселения 

380 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Гла-
вой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения в области охраны собствен-
ности, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

380 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Гла-
вой 8 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административ-
ные правонарушения в области охраны окружаю-
щей среды и природопользования, выявленные 
должностными лицами органов муниципального 
контроля 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346760/a964ea800eaa74c96cf8a9c7731a071da06f4a8a/#dst100376
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346760/a964ea800eaa74c96cf8a9c7731a071da06f4a8a/#dst100376
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346760/104cd372a5d217157d075f6d07106f9aaaa00696/#dst104340
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_346760/104cd372a5d217157d075f6d07106f9aaaa00696/#dst104340


  

 
 
 
 
 

 Приложение  № 4     
к решению Совета Нижнешитцин-
ского сельского поселения Сабин-
ского  муниципального района «О 
бюджете Нижнешитцинского сель-
ского поселения Сабинского  муни-
ципального района Республики  Та-
тарстан на 2021 год и плановый пе-
риод 2022-2023 годов»   
от 18.12.2020 г.   №17 
 

 
Перечень  главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета   Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципаль-
ного района – органов местного самоуправления на 2021 год  и плановый пе-

риод 2022-2023 годов 
 
 

Коды бюджетной классификации 

Наименование 
главного 

администра-
тора 

доходов 

источников финансирова-
ния дефицита бюджета 

Нижнешитцинского сель-
ского поселения 

 

Финансово-бюджетная палата Сабинского муниципального района 

 

370 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Нижнешитцинского сельского поселения 

370 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Нижнешитцинского сельского поселения 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

 Приложение  № 5  
к решению Совета Нижнешитцин-
ского сельского поселения Сабин-
ского  муниципального района «О 
бюджете Нижнешитцинского сель-
ского поселения Сабинского  муни-
ципального района Республики  Та-
тарстан на 2021 год и плановый пе-
риод 2022-2023 годов»   
от 18.12.2020 г.   №17 
 

 
Ведомственная структура расходов бюджета  Нижнешитцинского сельского 

поселения Сабинского муниципального  района на 2021 год и плановый       
период 2022-2023 годов 

                                                                                                                                     
                                                                                                              (тыс. рублей) 
                                                                                                                                       
Таблица 1                                                                                                                                    

Наименование 
Ведом-

ство 
Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Совет  Нижнешитцинского  сель-
ского поселения 362     416,932 

Общегосударственные вопросы 
362 

01    
412,882 

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 362 01 02   412,882 

Непрограммные направления расхо-
дов 362 01 02 

99 0 00 0000 0 
 412,882 

Глава  362 01 02 99 0 00 0203 0  412,882 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 362 01 02 99 0 00 0203 0 100 412,882 

Другие общегосударственные вопросы 362 01 13   4,050 

Непрограммные направления расхо-
дов 362 01 13 99 0 00 0000 0  4,050 

Диспансеризация муниципалов 362 01 13 99 0 00 9708 0  4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 362 01 13  99 0 00 9708 0 200 4,050 

Нижнешитцинский сельский испол-
нительный комитет 353     1432,12 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 

353 

 
 
 

01 

 
 
 

04   512,218 



  

власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

Непрограммные направления расхо-
дов 353 01 04 99 0 00 0000 0  512,218 

Центральный аппарат 353 01 04 99 0 00 0204 0  512,218 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 353 01 04 99 0 00 0204 0 100 338,351 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 353 01 04 99 0 00 0204 0 200 171,867 

Иные бюджетные ассигнования 353 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,00 

Другие общегосударственные вопросы 353 01 13   338,15 

Непрограммные направления расхо-
дов 353 01 13 99 0 00 0000 0   

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 353 01 13 99 0 00 0295 0  0,500 

Иные бюджетные ассигнования 353 01 13 99 0 00 0295 0 800 0,500 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний бухгалтерского учета 353 01 13 99 0 00 2990 0  333,600 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 353 01 13 99 0 00 2990 0 100 312,753 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 353 01 13 99 0 00 2990 0 200 20,847 

Диспансеризация муниципалов 353 01 13 99 0 00 9707 1  4,050 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 353 01 13 99 0 00 9707 1 200 4,050 

Национальная оборона 353 02    99,952 

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 353 02 03   99,952 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 353 02 03 99 0 00 0000 0  99,952 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых  от-
сутствуют военные комиссариаты 353 02 03 99 0 00 5118 0  99,952 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 353 02 03 99 0 00 5118 0 100 89,691 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 353 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,261 

Национальная экономика 353 04    120,000 

Дорожное хозяйство 353 04 09   120,000 

Непрограммные направления расхо-
дов 353 04 09 99 0 00 0000 0  120,000 



  

Строительство и содержание автомо-
бильных дорог и инженерных сооруже-
ний на них в границах городских окру-
гов и поселений в рамках благоустрой-
ства 353 04 09 99 0 00 7802 0  120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 353 04 09 99 0 00 7802 0 200 120,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 353 05    311,800 

Благоустройство 353 05 03   311,800 

Непрограммные направления расхо-
дов 

353 
05 03 99 0 00 0000 0  311,800 

Уличное освещение 353 05 03 99 0 00 7801 0  249,900 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

 
353 05 03 99 0 00 7801 0 200 249,900 

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству городских округов и поселений 

 
353 05 03 99 0 00 7805 0  60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

 
353 05 03 99 0 00 7805 0 200 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 353 05 03 99 0 00 7805 0 800 1,90 

Физическая культура и спорт 353 11    50,000 

Массовый спорт 353 11 02   50,000 

Непрограммные направления расхо-
дов 353 11 02 99 0 00 0000 0  50,000 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  353 11 02 

 
99 0 00 1287 0  50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 353 11 02 

 
99 0 00 1287 0 

 
200 50,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ      1849,052 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                                                                                       
Таблица 2 

                                                                                                               (тыс. рублей) 
  

Наименование 
Ве-

дом-
ство 

Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 
 
2023 год 

1 2 3 4 5 6 7  

Совет  Нижнешитцинского 
сельского поселения 362     416,932 

 
416,932 

Общегосударственные во-

просы 
362 

01    

412,882 

 
 
 

412,882 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования 362 01 02   412,882 

 
 
 

412,882 

Непрограммные направления 
расходов 362 01 02 

99 0 00 0000 0 
 412,882 

 
412,882 

Глава  362 01 02 99 0 00 0203 0  412,882 412,882 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 362 01 02 99 0 00 0203 0 100 412,882 

 
 
 
 
 
 
 

412,882 

Другие общегосударственные 
вопросы 362 01 13 99 0 00 0000 0  4,050 4,050 

Непрограммные направления 
расходов 362 01 13 99 0 00 9708 0  4,050 4,050 

Диспансеризация муниципалов 362 01 13 99 0 00 9708 0  4,050 4,050 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-

пальных) нужд 362 01 13 99 0 00 9708 0 200 4,050 4,050 

Нижнешитцинский сельский 
исполнительный комитет 353     1449,553 1419,807 

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга-
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 353 

 
 
 

01 

 
 
 

04   513,718 

 
 
 
 
 

515,418 

Непрограммные направления 
расходов 353 01 04 99 0 00 0000 0  513,718 

 
515,418 

Центральный аппарат 353 01 04 99 0 00 0204 0  513,718 515,418 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 

353 01 04 99 0 00 0204 0 100 338,351 

 
 
 
 

338,351 



  

казенными учреждениями, ор-
ганами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 353 01 04 99 0 00 0204 0 200 173,367 

 
 

175,067 

Иные бюджетные ассигнования 353 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,00 2.00 

Другие общегосударственные 
вопросы 353 01 13   338,15 

 
338,15 

Непрограммные направления 
расходов 353 01 13 99 0 00 0000 0  338,15 

 
338,15 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 353 01 13 99 0 00 0295 0  0,500 

 
 

0,500 

Иные бюджетные ассигнования 353 01 13 99 0 00 0295 0 800 0,500 0,500 

Обеспечение деятельности 
учреждений бухгалтерского 
учета 353 01 13 99 0 00 2990 0  333,600 

 
 

333,600 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 353 01 13 99 0 00 2990 0 100 312,753 

 
 
 
 
 
 
 

312,753 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 353 01 13 99 0 00 2990 0 200 20,847 

 
 

20,847 

Диспансеризация муниципалов 353 01 13 99 0 00 9707 1  4,050 4,050 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 353 01 13 99 0 00 9707 1 200 4,050 

 
 

4,050 

Национальная оборона 353 02    101,013 105,099 

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 353 02 03   101,013 94,313 

Непрограммные направления 
расходов 353 02 03 99 0 00 0000 0  101,013 94,313 

Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, 
на которых  отсутствуют воен-
ные комиссариаты 353 02 03 99 0 00 5118 0  101,013 94,313 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор-
ганами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 353 02 03 99 0 00 5118 0 100 90,645 94,313 



  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 353 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,368 10,786 

Национальная экономика 353 04    72,872 26,94 

Дорожное хозяйство 353 04 09   72,872 26,94 

Непрограммные направления 
расходов 353 04 09 99 0 00 0000 0  72,872 

 
26,94 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и инже-
нерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках благо-
устройства 353 04 09 99 0 00 7802 0  72,872 

 
 
 
 
 

26,94 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 353 04 09 99 0 00 7802 0 200 72,872 

 
 

26,94 

Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 353 05    373,800 

 
384,200 

Благоустройство 353 05 03   373,800 384,200 

Непрограммные направления 
расходов 

353 
05 03 99 0 00 0000 0  373,800 

384,200 

Уличное освещение 353 05 03 99 0 00 7801 0  311,900 322,300 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

353 

05 03 99 0 00 7801 0 200 311,900 

 
 

322,300 

Прочие мероприятия по благо-
устройству городских округов и 
поселений 

353 

05 03 99 0 00 7805 0  60,000 60,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 

353 

05 03 99 0 00 7805 0 200 60,000 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 353 05 03 99 0 00 7805 0 800 1,90 1,90 

Физическая культура и спорт 353 11    50,000 50,000 

Массовый спорт 353 11 02   50,000 50,000 

Непрограммные направления 
расходов 353 11 02 99 0 00 0000 0  50,000 50,000 

Мероприятия в области физи-
ческой культуры и спорта  353 11 02 

 
99 0 00 1287 0  50,000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд 353 11 02 

 
99 0 00 1287 0 

 
200  50,000 50,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без 
условно утверждаемых рас-
ходов)       1866,485 

 
 

1836,739 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Нижнешитцинского  сельского поселения 

Сабинского муниципального района 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципального района 
и непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов 

 
                                                                                                       таблица 1                                                                     

                                                                                                                (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2021 год 

Общегосударственные вопросы 01    1267,300 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования 01 02   

 
 

412,882 

Непрограммные направления расходов  

01 02 99 0 00 0000 0  

 
412,882 

Глава  01 02 99 0 00 0203 0  412,882 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 

 
 
 
 

412,882 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

 
 
 

01 

 
 
 

04   

 
 
 

512,218 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0  512,218 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  512,218 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 

 
 
 

338,351 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 

 
171,867 

Приложение  № 6 
к решению Совета Нижнешитцин-
ского сельского поселения Сабин-
ского  муниципального района «О 
бюджете Нижнешитцинского сель-
ского поселения Сабинского  муници-
пального района Республики  Татар-
стан на 2021 год  и плановый период 
2022-2023 годов»   от 18.12.2020 г.   
№17 
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        



  

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   8,600 

Непрограммные направления расходов  01 13 99 0 00 0000 0  8,600 

Уплата налога на имущество организаций и зе-
мельного налога 01 13 99 0 00 0295 0  

0,500 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 0,500 

Обеспечение деятельности учреждений бухгал-
терского учета 01 13 99 0 00 2990 0  

 
333,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 

 
 
 

312,753 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 

20,847 

Диспансеризация муниципалов 01 13 99 0 00 9708 0  8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 

8,100 

Национальная оборона 02    99,952 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   99,952 

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций 02 03 99 0 00 0000 0  

99,952 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, на которых  отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0  

 
 

99,952 

Расходы на выплаты персоналу в целях обес-
печения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 

 
 
 
 

89,691 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 

 
10,261 

Национальная экономика 04    120,000 

Дорожное хозяйство 04 09   120,000 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0  120,000 

Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в грани-
цах городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0  

 
 
 

120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 

 
120,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    311,800 

Благоустройство 05 03   311,800 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0  311,800 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  249,900 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 

 
249,900 

Прочие мероприятия по благоустройству город-
ских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0  

 
60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 

 
60,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 1,90 

Физическая культура и спорт 11    50,000 



  

Массовый спорт 11 02   50,000 

Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 0000 0  50,000 

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта  11 02 

 
99 0 00 1287 0  

50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 11 02 

 
99 0 00 1287 0 

 
200 

50,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ     1849,052 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
                                                                                                                                                                                
                                                                                                                   Таблица 2 

                                                                                                    (тыс. рублей) 
  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
 

2022 год 
 
2023 год 

1 3 4 5 6 7  

Общегосударственные вопросы 01    
1268,800 

 
1270,500 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания 01 02   412,882 

 
 
 

412,882 

Непрограммные направления расхо-
дов 01 02 

 
99 0 00 0000 0  412,882 

412,882 

Глава  01 02 99 0 00 0203 0  412,882 412,882 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 412,882 

 
 
 
 
 

412,882 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций 

 
 
 

01 

 
 
 

04   513,718 

 
 
 
 
 

515,418 

Непрограммные направления расхо-
дов 01 04 99 0 00 0000 0  513,718 

515,418 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  513,718 515,418 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 338,351 

 
 
 
 
 

338,351 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 173,367 

 
 

175,067 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,000 2,000 

Другие общегосударственные во-
просы 01 13   8,600 

 
8,600 

Непрограммные направления расхо-
дов 01 13 99 0 00 0000 0  8,600 

 
8,600 

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0  0,500 

 
0,500 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 0,500 0,500 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний бухгалтерского учета 01 13 99 0 00 2990 0  333,600 

 
333,600 



  

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 312,753 

 
 
 
 
 

312,753 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 20,847 

 
 

20,847 

Диспансеризация муниципалов 01 13 99 0 00 9708 0  8,100 8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,100 

 
 

8,100 

Национальная оборона 02    101,013 105,099 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03   101,013 

 
105,099 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 99 0 00 0000 0  101,013 

 
105,099 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых  от-
сутствуют военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 5118 0  101,013 

 
 
 
 

105,099 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 90,645 

 
 
 
 
 

94,313 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,368 

 
 

10,786 

Национальная экономика 04    72,872 26,94 

Дорожное хозяйство 04 09   72,872 26,94 

Непрограммные направления расхо-
дов 04 09 99 0 00 0000 0  72,872 

 
26,94 

Строительство и содержание автомо-
бильных дорог и инженерных соору-
жений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благо-
устройства 04 09 99 0 00 7802 0  72,872 

 
 
 
 

26,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд   99 0 00 7802 0 200 72,872 

 
26,94 

Благоустройство 05 03   373,800 384,200 

Непрограммные направления расхо-
дов 05 03 99 0 00 0000 0  373,800 

 
384,200 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  311,900 322,300 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 311,900 

 
 

322,300 

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0  60,000 60,000 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 60,000 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 1,90 1,90 

Физическая культура и спорт 11    50,000 50,000 

Массовый спорт 11 02   50,000 50,000 

Непрограммные направления расхо-
дов 11 02 99 0 00 0000 0  50,000 50,000 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта  11 02 

 
99 0 00 1287 0  50,000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 

 
99 0 00 1287 0 

 
200 50,000 50,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 
утверждаемых расходов)     1866,485 

 
1836,739 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                   Приложение  № 7 
                                                                   к решению Совета Нижнешитцинского                    
                                                                   сельского поселения Сабинского  муници 
                                                                   пального района «О бюджете Нижнешит       
                                                                   цинского сельского поселения Сабинского   
                                                                   муниципального района Республики  Та 
                                                                  тарстан на 2021 год  и плановый период  
                                                                  2022-2023 годов»   от 18.12.2020 г.   №17 
 
 

 

                                      Таблица 1 
 

Распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам  Нижнешитцинского сельского поселения Са-

бинского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, раз-

делам, подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджета Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципаль-

ного района на 2021 год 

                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 год 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0    1849,052 

Глава 99 0 00 0203 0    412,882 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 00 0203 0 100   412,882 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01  412,882 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

99 0 00 0203 0 100 01 02 412,882 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    512,218 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

 
 
 
 

99 0 00 0204 0 

 
 
 
 

100 

  

 
 
 

338,351 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 100 01  338,351 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 

99 0 00 0204 0 100 01 04 338,351 



  

Российской Федерации, местных админи-
страций 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 0204 0 
200   171,867 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 200 01  171,867 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 

99 0 00 0204 0 200 01 04 171,867 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   2,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0 800 01  2,00 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 99 0 00 0204 0 

 
 
 

800 
01 04 2,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 99 0 00 0295 0 

 
 

 
0,500 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   0,500 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01  0,500 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 0295 0 800 01 13 0,500 

Мероприятия физической культуры и спорта 
в области массового спорта 

 
99 0 00 1287 0 

   
50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

 
99 0 00 1287 0 

200   
50,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 200 11  50,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 0 200 11 02 50,000 

Обеспечение деятельности учреждений бух-
галтерского учета 

 
99 0 00 2990 0    333,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

 
 
 
 
99 0 00 2990 0 

100   

 
 

312,753 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 100 01  312,753 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 312,753 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 2990 0 200    20,847 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0 200  01  20,847 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200  01 13 20,847 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, на которых  отсутствуют во-
енные комиссариаты 

 
 

99 0 00 5118 0 
   

 
 

99,952 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фон-
дами 

 
 
 
 
99 0 00 5118 0 

 
 
 
 

100  

  

 
 
 
 

89,691 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02  89,691 



  

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

99 0 00 5118 0 
100 02 03 

89,691 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 

 
99 0 00 5118 0 

 
200 

  
 

10,261 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02  10,261 

Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка 

99 0 00 5118 0 
200 02 03 

 
10,261 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0    249,900 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7801 0 200   

249,900 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05  249,900 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 249,900 

Строительство и содержание автомобиль-
ных дорог и инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 99 0 00 7802 0    

 
 
 

120,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7802 0 200   

120,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04  120,000 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 120,000 

Прочие мероприятия по благоустройству го-
родских округов и поселений 99 0 00 7805 0    

60,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200   

60,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0 200 05  60,000 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 
99 0 00 7805 0 800   1,90 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
99 0 00 7805 0 800 05  1,90 

Благоустройство 
99 0 00 7805 0 800 05 03 1,90 

 

Диспансеризация муниципальных служащих 
99 0 00 9708 0    8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200   

8,100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
99 0 00 9708 0 200 01  8,100 

Другие общегосударственные вопросы  
99 0 00 9708 0 200 01 13 8,100 

ВСЕГО РАСХОДОВ     1849,052 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
                                              Таблица 2 

 
Распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам  Нижнешитцинского сельского поселения Са-
бинского муниципального района и  

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, раз-
делам, подразделам классификации расходов бюджетов  

бюджета Нижнешитцинского сельского поселения Сабинского муниципаль-
ного района плановый период 2022 и 2023 годов 

 

                                                                                                         (тыс. рублей) 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма 
на 2022 

год 

Сумма на 
2023 год 

Непрограммные направления расхо-

дов 
99 0 00 0000 0    1866,485 1836,739 

Глава 99 0 00 0203 0    412,882 412,882 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

99 0 00 0203 0 100   412,882   412,882 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 
99 0 00 0203 0 100 01  412,882 412,882 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Феде-

рации и муниципального образования 

99 0 00 0203 0 100 01 02 412,882 412,882 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    513,718 515,418 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 

99 0 00 0204 0 

 
 
 
 

100 

  338,351 338,351 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

99 0 00 0204 0 100 01  338,351 338,351 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

99 0 00 0204 0 100 01 04 338,351 338,351 



  

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 0204 0 200   173,367 175,067 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

99 0 00 0204 0 200 01  173,367 175,067 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

99 0 00 0204 0 200 01 04 173,367 175,067 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   2,00 2,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

99 0 00 0204 0 800 01  2,00 2,00 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

99 0 00 0204 0 

 
 
 

800 

01 04 

 
 
 

2,00 

 
 
 

2,00 

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога 

99 0 00 0295 0    0,500 0,500 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   0,500 0,500 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

99 0 00 0295 0 800 01  0,500 
0,500 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 0295 0 800 01 13 0,500 0,500 

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 

 
99 0 00 1287 0 

   50,000 
 

50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

 
99 0 00 1287 0 

200   50,000 
 

50,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 200 11  50,000 50,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 0 200 11 02 50,000 50,000 

Обеспечение деятельности учрежде-
ний бухгалтерского учета 

 
99 0 00 2990 0 

   333,600 
 

333,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 

99 0 00 2990 0 

100   

 
 
 
 

312,753 

 
 
 
 

312,753 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

99 0 00 2990 0 100 01  312,753 312,753 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 312,753 312,753 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 2990 0 200   
 

20,847 
 

20,847 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

99 0 00 2990 0 200 01  20,847 20,847 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 20,847 20,847 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, на которых  от-
сутствуют военные комиссариаты 

 
 

99 0 00 5118 0 
   

 
 

101,013 

 
 

105,099 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-

 
 
 
 

99 0 00 5118 0 

 
 
 
 

100 

  

 
 
 
 

90,645 

 
 
 
 

94,313 



  

ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 
внебюджетными фондами 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 100 02  90,645 94,313 

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 

99 0 00 5118 0 100 02 03 90,645 94,313 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

 
99 0 00 5118 0 

 
200 

  
 

10,368 
 

10,786 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 200 02  10,368 10,786 

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка 

99 0 00 5118 0 200 02 03 10,368 10,786 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0    311,900 322,300 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7801 0 200   
 

311,900 
 

322,300 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

99 0 00 7801 0 200 05  311,900 322,300 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 311,900 322,300 

Строительство и содержание автомо-
бильных дорог и инженерных сооруже-
ний на них в границах городских округов 
и поселений в рамках благоустройства 

99 0 00 7802 0    

 
 
 

72,872 

 
 
 

26,94 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7802 0 200   
 

72,872 
 

26,94 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04  72,872 26,94 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 72,872 26,94 

Прочие мероприятия по благоустрой-
ству городских округов и поселений 

99 0 00 7805 0    
 

61,90 
 

61,90 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 7805 0 200   60,000 
 

60,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

99 0 00 7805 0 200 05  60,000 60,000 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 60,000 60,000 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800   1,90 1,90 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 

99 0 00 7805 0 800 05  1,90 1,90 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 1,90 1,90 

Диспансеризация муниципальных слу-
жащих 

99 0 00 9708 0    8,100 8,100 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 9708 0 200   8,100 8,100 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

99 0 00 9708 0 200 01  8,100 8,100 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 9708 0 200 01 13 8,100 8,100 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 
утверждаемых расходов)     1866,485 1836,739 

 
 


